
SIA “Gaismas tilts 97” 
Reģ. Nr. 40003356352 

privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”  
Reģ. apliecības Nr. 4312802726 

Nākotnes iela 3, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV –2123 
Tālrunis: 67937884, e-pasts gt97@gt97.lv 

 

 

  

 
 

APSTIPRINĀTS  

ar 2022. gada 29. augusta direktora rīkojumu nr. 64 - p 
 
 
 

Kārtība, kādā privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 97” informē izglītojamo 

vecākus/aizbildņus, pašvaldības vai valsts iestādes un attaisno izglītojamo 

kavējumus, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē skolu 

 
Izdoti saskaņā ar 2011.gada 1.februāra MK noteikumiem  nr.89 

“Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja 

izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi” 

  

mailto:gt97@gt97.lv


Kārtība, kādā privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 97” informē izglītojamo vecākus/aizbildņus, pašvaldības vai valsts 

iestādes un  attaisno izglītojamo kavējumus, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē skolu 

2 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā privātā pamatskola “Gaismas tilts 97” (turpmāk – Skola) uzskaita 

izglītojamo kavējumus, sadarbojas ar izglītojamā ģimeni, ja izglītojamais bez attaisnota iemesla 

neapmeklē skolu. Ar šo kārtību klases audzinātāji iepazīstina izglītojamos un vecākus/aizbildņus.  

2. Izglītojamo stundu kavējumus katru dienu reģistrē mācību priekšmeta skolotājs e-klases žurnālā. 

3. Klases audzinātājs ir nozīmētā persona, kuru vecāki/aizbildņi informē, ja izglītojamais neapmeklē 

Skolu veselības stāvokļa dēļ vai citiem apstākļiem iekšējās kārtības noteikumos noteiktajā kārtībā, 

iesniedzot skolas kavējumu attaisnojošus dokumentus. 

4. Klases audzinātājs veic izglītojamā stundu apmeklējuma kontroli. Ja izglītojamais nav ieradies uz 

mācībām Skolā un nav informācijas par neierašanās iemeslu vai vecāki/aizbildņi nav ziņojuši par 

neierašanās iemesliem, klases audzinātājs mācību dienas laikā sazinās ar vecākiem/aizbildņiem 

neierašanās iemesla noskaidrošanai.  

5. Ja izglītojamais nevar ierasties skolā, vecāki/ aizbildņi par to laikā no 8.00 - 9.00 informē klases 

audzinātāju: 

5.1. zvanot pa tālruni vai nosūtot īsziņu klases audzinātājam;  

5.2. nosūtot informāciju e-klasē; 

5.3. iesniedzot rakstveida iesniegumu, kas adresēts klases audzinātājam. 

6. Ja paredzams, ka izglītojamais kavēs Skolu vairākas dienas, vecākiem informācijā jānorāda 

paredzamais Skolā ierašanās datums. 

7. Ja izglītojamais nav ieradies Skolā uz mācību sākumu un arī klašu audzinātājiem nav informācijas 

par neierašanās iemeslu, klases audzinātājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā mācību dienas laikā 

telefoniski vai elektroniskā veidā, vai mutvārdos sazinās ar vecākiem/aizbildņiem, lai noskaidrotu 

skolēna neierašanās iemeslu.  

8. Ja izglītojamais nav ieradies uz kādu nākamo (ne pirmo) mācību stundu, un nav informācijas par 

neierašanās iemeslu, pedagogs pēc stundas par to informē klases audzinātāju, kurš sazinās ar 

vecākiem, lai noskaidrotu neierašanās iemeslu. 

9. Skolas kavējumus attaisnojošs dokuments ir:  

9.1. ģimenes ārsta vai medicīnas iestādes izsniegta noteiktas formas medicīnas izziņa;  

9.2. vecāku/aizbildņu rakstīts iesniegums par bērna slimības gadījumu vai cita rakstura apstākļu 

dēļ līdz 3 dienām semestrī;  

9.3. interešu izglītības iestādes vai citas juridiskas personas iesniegums, bet ja kavējums ilgāks 

par 5 darba dienām, atbrīvojums jāsaskaņo ar mācību priekšmetu skolotājiem un direktoru;  

9.4. Skolas deleģējums uz sacensībām, olimpiādēm, skatēm, konkursiem u.c. pasākumiem; 

atbrīvojums jāsaskaņo ar direktora vietnieku izglītības jomā;  

9.5. vecāku/aizbildņu iesniegums ar lūgumu atbrīvot ģimenes atvaļinājuma braucienam ne 

vairāk kā 10 dienām mācību gada laikā, atbrīvojumu saskaņojot ar mācību priekšmetu 

skolotājiem un direktoru.  

10. Skolas kavējumu attaisnojošo dokumentu izglītojamais iesniedz Skolā 3 dienu laikā. Kavējumus 

attaisnojošie dokumenti, kuri jāsaskaņo ar mācību priekšmetu skolotājiem un administrāciju, 

jāiesniedz 3 dienas pirms atbrīvojuma termiņa.  

11. Skolas kavējumus attaisnojošos dokumentus katram izglītojamam apkopo klases audzinātājs un 

katru mēnesi veic kavējumu kopsavilkumu e-klases žurnālā.  



Kārtība, kādā privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 97” informē izglītojamo vecākus/aizbildņus, pašvaldības vai valsts 

iestādes un  attaisno izglītojamo kavējumus, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē skolu 

3 

12. Klases audzinātājs rakstiskā veidā  informē vecākus/aizbildņus par izglītojamā skolas 

neapmeklēšanu bez attaisnojoša iemesla vai iemesls nav uzskatāms par attaisnojošu (4. punktā 

noteiktajā kārtībā). 

13.  Līdz 20 neattaisnoti kavētām mācību stundām mēnesī vai semestrī izglītojamajam izsaka 

brīdinājumu un par to rakstiski informē vecākus/aizbildņus. 

14.  Ja izglītojamais neattaisnoti kavējis skolu 3 vai vairāk dienas, Skola par to rakstiski informē 

Ķekavas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi vai citas atbildīgās instances.  


